ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2017 г. г. Донецк №

О внесении изменений в Правила
осуществления трансграничных
переводов денежных средств в

МИНИСТЕРСТВО ю стиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Донецкой Народной Республике ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
• Регистрационный № nl/C>£>
1 от « ______ 2 <У ̂

В соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 10 раздела III, подпунктом 2
пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24 раздела VI Положения о
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2015 года № 8-2, с целью усовершенствования
порядка осуществления переводов денежных средств со счетов, открытых в
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики за
пределы Донецкой Народной Республики, Правление Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила осуществления трансграничных переводов денежных
средств в Донецкой Народной Республике, утвержденные Постановлением
Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной
Республики от 26 августа 2015 г. № 55 (зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 09 сентября 2015 г.,
регистрационный № 464) (в редакции Постановления Правления Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 31 марта 2017 г. №
93 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 24 апреля 2017 г., регистрационный № 1964), следующие
изменения:

1) пункт 3 раздела III изложить в новой редакции:

Mtk&i
&

,» j

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2017 г. № УГХг. Донецк

«©»
МИНИСТЕРСТВО юстиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Правила
осуществления трансграничных
переводов денежных средств в
Донецкой Народной Республике ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,

| Регистрационный № пя/С>я>
j от « /2*.

В соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 10 раздела III, подпунктом 2
пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24 раздела VI Положения о
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2015 года № 8-2, с целью усовершенствования
порядка осуществления переводов денежных средств со счетов, открытых в
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики за
пределы Донецкой Народной Республики, Правление Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила осуществления трансграничных переводов денежных
средств в Донецкой Народной Республике, утвержденные Постановлением
Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной
Республики от 26 августа 2015 г. № 55 (зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 09 сентября 2015 г.,
регистрационный № 464) (в редакции Постановления Правления Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 31 марта 2017 г. №
93 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 24 апреля 2017 г., регистрационный № 1964), следующие
изменения:

1) пункт 3 раздела III изложить в новой редакции:

2

«3. Граничные суммы, установленные подпунктами 3, 12 пункта 1
раздела III настоящих Правил, не распространяются на переводы денежных
средств за пределы Донецкой Народной Республики, которые
осуществляются:

1) Центральным Республиканским Банком с целью выполнения
собственных обязательств;

2) по поручению республиканских и других органов исполнительной
власти, а также юридических лиц, являющихся распорядителями и (или)
получателями бюджетных средств:

со счетов, на которых учитываются денежные средства бюджетов
Донецкой Народной Республики -  при наличии на платежном поручении
отметки Департамента казначейства Министерства финансов Донецкой
Народной Республики об осуществлении контрольных функций за целевым
направлением бюджетных средств;

с иных текущих счетов -  при наличии письма -  согласования
профильного министерства, или другого органа исполнительной власти.
Письмо -  согласование на осуществление такого перевода должно содержать
наименование, идентификационный код юридического лица - отправителя и
наименование получателя денежных средств, сумму и валюту перевода».

2) в пункте 4 раздела III цифру «11» заменить цифрой «12»;

3) в пункте 5 раздела III цифры «8, 11» заменить цифрами «9, 12».

4) пункт 7 раздела III изложить в новой редакции:
«7. Центральный Республиканский Банк имеет право осуществлять

переводы денежных средств за пределы Донецкой Народной Республики в
соответствии с договорами об установлении корреспондентских отношений, а
также для выполнения его обязательств по организации и обеспечению
функционирования платежных систем и другие переводы денежных средств в
соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Председатель И.П. Никитина

2

«3. Граничные суммы, установленные подпунктами 3, 12 пункта 1
раздела III настоящих Правил, не распространяются на переводы денежных

средств за пределы Донецкой Народной Республики, которые
осуществляются:

1) Центральным Республиканским Банком с целью выполнения
собственных обязательств;

2) по поручению республиканских и других органов исполнительной
власти, а также юридических лиц, являющихся распорядителями и (или)
получателями бюджетных средств:

со счетов, на которых учитываются денежные средства бюджетов
Донецкой Народной Республики - при наличии на платежном поручении
отметки Департамента казначейства Министерства финансов Донецкой

Народной Республики об осуществлении контрольных функций за целевым

направлением бюджетных средств;
с иных текущих счетов

профильного министерства, или другого органа исполнительной власти.
Письмо - согласование на осуществление такого перевода должно содержать
наименование, идентификационный код юридического лица - отправителя и
наименование получателя денежных средств, сумму и валюту перевода».

согласованияпри наличии письма

2) в пункте 4 раздела III цифру «11» заменить цифрой «12»;

3) в пункте 5 раздела III цифры «8, 11» заменить цифрами «9, 12».

4) пункт 7 раздела III изложить в новой редакции:
«7. Центральный Республиканский Банк имеет право осуществлять

переводы денежных средств за пределы Донецкой Народной Республики в
соответствии с договорами об установлении корреспондентских отношений, а
также для выполнения его обязательств по организации и обеспечению
функционирования платежных систем и другие переводы денежных средств в
соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

И.П. НикитинаПредседатель